AN! ■Neraiumilm
Luiz Carl Silva - Prof° Luiz Carlos

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Hurnaitá. n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: profluizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao governo do Estado, no sentido de proceder estudos

para melhoria de tráfego de veículos no cruzamento da Rua 24 de Maio com a Rua

Ademar de Barros, no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, pois comerciantes, pedestres e

motoristas, informaram que já foram eitas algumas solicitações de melhoria no

cruzamento, sem obter êxito. Munícipe informaram que o cruzamento da Rua 24 de

Maio com a Rua Ademar de Barros, o tráfego de veículos é muito intenso,

principalmente nos horários de alto fliixo, dificultando a travessia de pedestres e

veículos neste local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2019.

VEireador

PROT-CMI 1630/2019
13/08/2019 - 10:34

PROT-CMI 1630/2019
13/08/2019 - 10:34
IND 1130/2019